
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No. 1981, 2016 ANRI. Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan.
Juklak. Perubahan.

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 38 TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONALNOMOR 32

TAHUN 2016 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN LOMBA KARYA TULIS

BIDANG KEARSIPAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan peran serta

masyarakat dalam pengembangan kearsipan perlu

adanya komunikasi efektif agar masyarakat mengerti,

memahami dan mampu mengapresiasi keberadaan Arsip

Nasional Republik Indonesia serta pada akhirnya mampu

menciptakan citra positif Arsip Nasional Republik

Indonesia dalam pengembangan ilmu kearsipan;

b. bahwa Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik

Indonesia Nomor 32 Tahun 2016 tentang Petunjuk

Pelaksanaan Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan belum

mengatur materi tentang peran serta wartawan dalam

apresiasi kearsipan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia tentang

Perubahan atas Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik

Indonesia Nomor 32 Tahun 2016 tentang Petunjuk

Pelaksanaan Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan;

www.peraturan.go.id



2016, No. 1981 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5071);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5286);

3. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Arsip Nasional Republik Indonesia (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 152);

4. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia

Nomor 25 Tahun 2015 tentang Pedoman Pemberian

Penghargaan Bidang Kearsipan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1546);

5. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia

Nomor 32 Tahun Tahun 2016 tentang Petunjuk

Pelaksanaan Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 159);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK

INDONESIA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA NOMOR 32

TAHUN 2016 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN LOMBA

KARYA TULIS BIDANG KEARSIPAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Arsip Nasional

Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2016 tentang Petunjuk

Pelaksanaan Lomba Karya Tulis Bidang Kearsipan (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 159) diubah

sehingga berbunyi sebagai berikut:

www.peraturan.go.id


